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Lausunto Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle perustettavista luonnonsuojelualueita 
palstat  678-415-18-90 ja  678-416-24-1

Pattijoen Metsästysseuralla on metsästysvuokrasopimus Metsähallitus/Eräpalveluiden kanssa 
palstasta 678-415-18-90 n.37ha.

Olkijoen Erämiehet metsästysseuran 678-416-24-1 palsta n.120ha. Tämän palstan on Olkijoen 
jakokunta myynyt ELY keskukselle mutta jakokunta on myyntisopimuksessa pidättänyt 
metsästysoikeuden itsellään. Jakokunta on tehnyt metsästysvuokrasopimuksen Olkijoen Erämiesten 
kanssa. 

Koska nämä ed. mainitut palstat sijaitsevat samalla ranta-alueella ja rajat vastaavat toisiinsa, 
esitämme että ne käsitellään yhtenä alueena mahdollisia luonnonsuojelualueita suunniteltaessa. 
Alueet yhteensä 157ha. ( 26 Olkijokisuun–Pattijoen pohjoishaaran lsa)
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Palsta 678-415-18-90 sijoittuu Pattijoen pohjoishaaran pohjoispuolelle. Samalla pohjoishaaran 
alueella Pattijoen metsästysseuralla on myös metsästysvuokrasopimus Pattijoen jakokunnan kanssa 
ja länsipuolella sijaitsevasta Kuusisaaresta Raahen seurakunnan kanssa. Lisäksi seuralla on alueen 
vuokrasopimukset itäpuolella yksityisten omistuksessa olevista palstoista. Nämä sijaintinsa puolesta 
osittain rajoittuvat metsähallituksen vuokra-alueeseen ja tavallaan ympäröivät lausunnon kohteena 
olevan alueen.

Palsta  678-416-24-1 on kapea kaista rantakaista joka koko pituudeltaan vastaa  länteen lähinnä 
yksityisten maa-alueisiin joihin Olkijoen Erämiehillä on metsästysvuokrasopimukset.

Kyseisillä palstastoilla tapahtuva metsästys on pääasiassa vesilintujen metsästystä. Tämä on 
huomioitavaa siksi että varsinainen metsästysaika on 20.8.-30.9. Siis vain hieman yli kuukauden.

Pattijoen Metsästysseura ry ja Olkijoen Erämiehet ry on aktiivisesti harjoittanut 
luonnonsuojelutoimia alueella.

 

- Keväisin olemme vieneet viljan jyviä useassa eri erässä n. 3500 kg turvaamaan muuttomatkalta 
saapuvien ja matkaa jatkavien lintujen ravinnonsaantia.

- Ranta-alueella ennen ja jälkeen pesimäkauden tapahtuva vierasperäisten lajien loukkupyynnti 
vähentää myös alueella pesivien lokkien ja kahlaajien pesinnälle kohdistuvaa tuhoa.

- Alueella on runsas variskanta jota rajoittamme ampumalla rantavariksia vähemmäksi ennen 
muuttolintujen saapumista. Tämä on saanut kiitosta myös lintuharrastajien keskuudessa.

Lisäksi on huomioitava

- Metsästysseurat ovat olleet avustamassa tutkimusta merihanhien muuttoreittien selvittämiseksi. 
Seurojen avustuksella on riistakameroiden avulla seurattu merihanhien liikkeitä ja poikasten 
siirtymistä ranta-alueelle. Emolinnuille on asennettu GPS-paikantimet. Olemme myös olleet apuna 
merihanhien verkotusalueen perustamisessa.

- Olemme tehneet sorsien keinopesiä ranta-alueelle ja mereen laskevien jokien ja ojien varteen. 
Kokemuksesta olemme huomanneet että vesilinnut eivät pääsääntöisesti pesi aivan merenrannassa 
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(mahdollisella suojelualueella) vaan kauempana ranta-alueesta. Tosin haudonnan jälkeen poikueet 
kerääntyvät ranta-alueelle josta ne aloittavat muuttomatkan usein ennen metsästyskauden alkua.

- Kyseiset alueet ovat myös laidunaluetta lihakarjalle. Karja ennallistaa rantoja syömällä kortteikkoa 
ja näin ehkäisevät umpeen kasvamisen. Metsästysseurat ovat osaltaan olleet perustamassa 
laidunaluetta karjankasvattajan kanssa. Vaikka karjan oleminen rannalla ajoittuu metsästyskauden 
alun kanssa päällekkäin, mitään ongelmaa ei ole ilmaantunut.

Kuten edellä mainittiin varsinainen metsästys kohdistuu varsin lyhyelle ajanjaksolle. Se mitä siellä 
metsästetään on pääsääntöisesti vesilintuja. Elo-syyskuussa tapahtuva metsästys kohdentuu 
suurelta osin etelään muuttomatkalla oleviin vesilintuihin. Ei siis suunnitellulla 
luonnonsuojelualueella poikaskauden viettäneisiin lintuihin.

Pattijoella ns. Rivinranta ja Olkijoella Kaijankivikko ja Haukiperä on paikallisille metsästäjille tärkeitä 
alueita. Ei suinkaan saalismäärän vaan siksi että alueella on pitkä historia metsästysalueena ja 
luontokohteena. Nämä alueet ovat tärkeät metsästysalueet molemmissa seuroissa. Saalismäärät 
vesilintujen osalta ovat olleet hyvin maltilliset. 

Emme näe että kaavailtu luonnonsuojelualue palvelisi tarkoitustaan koska alueen suurelta osin 
ympäröi muu metsästysalue. Luonnossuojelupäätös saattaisi aiheuttaa harmia ja epäselviä tilanteita 
tarkkojen rajojen valvonnassa. Vaarana on että perinteisesti metsästysseuran tekemä pyyteetön 
luonnonsuojelutyö vähenee tai loppuu. Ainakin päätös tulisi vähentämään mielenkiintoa alueen 
luonnonsuojelun tukitoimiin metsästäjien taholta. Tällä, niin kuin muillakin alueilla metsästäjillä on 
eettinen ja myös moraalinen vastuu, ei yksin riistakannoista, vaan myös luonnon elinkelpoisuudesta. 
Tämän vastuun olemme kantaneet.

Jos suunnitellulla luonnonsuojelualueella metsästys kielletään tai rajoitetaan niin mielestämme tällä 
päätöksellä ei saavuteta luonnonsuojelullista tavoitetta. 

Koska metsästys kestää alueella n. kuukauden niin vuodesta 11 kuukautta on metsästykseltä vapaa.

Molempien seurojen jäseniä on Raahen riistanhoitoyhdistyksen metsästyksenvalvojina. 
Metsästyksenvalvojat suorittavat tehtävän mukaisesti metsästyksenvalvontaa mutta myös muuta 
valvontaa ranta-alueella. 

Lisäksi haluamme tuoda vastineita valtioneuvoston asetuksella perustettavat luonnonsuojelualueet 
perusteisiin. Suluissa tekstit ovat suoria kopioita
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(2. Luonnonsuojelualueiden tarkoitus ja sisältö 

Alueet palvelevat myös opetustarkoitusta sekä omatoimista retkeilyä, luonnon harrastusta ja 
tutkimusta. Alueiden perustaminen tukee myös luonnonvarojen kestävää hyödyntämistä kuten 
luontomatkailua, jokamiehen oikeuksin tapahtuvaa marjastusta ja sienestystä sekä säännellysti myös 
metsästystä). 

Lausuntona olevilla palstoilla ei ole tarkoituksenmukaista järjestää omatoimista retkeilyä. Palstoilla 
ei ole vakiintuneita kulkureittejä eikä tieuria. Kaikenlainen retkeily alueella vaarantaa linnuston 
pesimärauhan. Luonnonvarojen hyödyntäminen jokamiehen oikeuteen perustuen on mielestämme 
ristiriidassa alueen suojelun kanssa. Marjastusta tai muuta vastaavaa luonnonvarojen hyödyntämistä 
on käytännössä mahdoton toteuttaa koska hyötykasvien osalta alueet ovat hyvin köyhiä. Eettisin 
perustein tapahtuva metsästys on luonnonvarojen hyödyntämistä parhaimmillaan.

(3. Alueiden luonnonsuojelulliset perusteet

Linnustoltaan merkittävimmät alueet ovat Perämeren rannikolla sijaitsevat Liminganlahden, 
Hailuodon ja Siikajoen lintuvesien luonnonsuojelualueet, joihin sisältyy koko maan arvokkaimpiin 
kuuluvia lintuvesiä. Em. alueet ovat sekä tärkeitä linnuston pesimäalueita että myös merkittäviä 
muuton aikaisia lintujen levähdysalueita. Kauempana rannikosta Oulujärven rannalla sijaitseva 
Painuanlahti on niin ikään arvokas lintuvesi. Lisäksi merkittävä lintujen pesimäalue on Oulujärven 
lintusaarten suojelualue, joka koostuu useista aavalla järvenselällä sijaitsevista lintuluodoista).

Kuten tästä huomataan Pattijoen ja Olkijoen ranta-alue eivät ole mainittu merkittävänä alueena. 
Alueet ovat kyllä  tärkeitä pesimäalueita, siitä olemme samaa mieltä mutta kuten kerroimme 
teemme suojelutyötä kaikkien lajien pesimisen onnistumiseksi. Samoin mainitsimme että metsästys 
ajoittuu pesimäkauden ulkopuolelle.

Luonnonsuojelualuetta koskeva ensimmäinen vastustava lausunto on Pattijoen Metsästysseuralta 
lähetetty 2.5.2018 / Ari Meriruoko. 

Luonnonsuojelualuetta koskeva ensimmäinen vastustava lausunto on Olkijoen Erämiehiltä lähetetty 
29.4.2018 / Ari Meriruoko. 

Vastustamme voimakkaasti suojelualueen perustamista palstoille 

678-415-18-90 ja  678-416-24-1 lausunnossamme kerrotuilla perusteilla.

Auvo Arffman Sauli Joensuu
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